МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

Тверская ул., д. 11, стр. 1, 4, Москва, 125009, телефон: +7 495 547-13-16,

e-mail: info@minobrnauki.gov.ru, minobrnauki.gov.ru

 №

На №  от

О приглашении на мероприятия

 Руководителям подведомственных

организаций

Уважаемые коллеги!

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

в соответствии с письмом Аппарата Правительства Российской Федерации

от 8 апреля 2024 г. № ГА-П54-10397 приглашает 18 мая 2024 г.

на мероприятия, которые состоятся на территории Выставки достижений

народного хозяйства (ВДНХ, г. Москва) в рамках Дней национальных

приоритетов Международной выставки-форум «Россия» (далее –

Выставка). Схема прохода на территории ВДНХ прилагается.

Минобрнауки России проведет тематические лекции, презентации

и панельные дискуссии, где эксперты расскажут о перспективах развития

суперкомпьютеров и обсудят актуальные вопросы и успешные кейсы

в области образования и подготовки кадров.

Павильон № 75, малый конференц-зал № 1:

13:30 – экспертная панель «Рост мощности российских

суперкомпьютеров» (для посещения мероприятий необходима

предварительная регистрация на официальном сайте Выставки

https://russia.accreditation.ru/dataeconomy_event274/#/).

Павильон № 57, 2 этаж (вход свободный):

https://russia.accreditation.ru/dataeconomy_event274/#/

Грибкова Анастасия Владимировна

+7 (495) 547-11-97, доб. 7132

2

10:30 – панельная дискуссия «Передовые инженерные школы –

полигон новых моделей инженерного образования»;

11:00 – демонстрация возможностей фиджитал проекта научного

волонтерства «Удобный город»;

11:30 – панельная дискуссия «Подготовка кадров для реального

сектора экономики в рамках программы «Приоритет-2030»;

12:30 – лекция «Знай, где учишься! – как научные волонтеры

определяют зеленый индекс кампуса».

Кроме того, в Павильоне 57 (2 этаж) Минобрнауки России

организована интерактивная мультимедийная экспозиция «Десятилетие

науки и технологий» (далее – Экспозиция), посвященная передовым

отечественным достижениям в научно-технологической сфере, а также

трансформации высшей школы. Ее главная цель – рассказать гостям

о достижениях и перспективах отечественной науки, продемонстрировать

возможности университетов настоящего и будущего, вовлечь молодое

поколение в сферу исследований и разработок. Приглашаем посетить

Экспозицию до 8 июля 2024 года!

Приложение: на 1 л в 1 экз.

С уважением,

Врио директора Департамента

государственной политики в сфере

научно-технологического развития А.П. Шашкин

	1
	2
	3